
 

DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

                                       
                                                                                                                                                                                     Strana 1, celkem 2 
            
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Stráž pod Ralskem 

      DIAMO-D100/82799/2024 xxx 2024-08-28 

    

 

Žádost č. 19/2024 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Vážený pane xxx,

 

dne 19. 8. 2024 byla státnímu podniku DIAMO doručena Vaše žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou bylo požadováno poskytnutí těchto informací (následuje doslovná citace žádosti): 

 

1) Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici 

administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích 

řízení? 

 

2) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) 

dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů? Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými 

prostředky/postupy jste došli k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)? 

 

3) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné 

komunikaci s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně? 

 

4) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) 

a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními 

sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

 

5) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) 

a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného 

mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

 

xxx 



Naše značka č. j. DIAMO-D100/82799/2024 ze dne 2024-08-28 

Strana 2, celkem 2 
 

 

6) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika 

případech? 

 

7) Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. 

v podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto 

služeb. 

 

Informace byly požadovány v elektronické formě. 

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující (číslování shodné s žádostí): 

 

1) V případě komplikovaných zadávacích řízeních se strategickým významem pro státní 

podnik DIAMO jsou dotazované služby využívány. Z celkového počtu veřejných zakázek 

nelze tento počet v procentech vyjádřit, jedná se o promile, jde o cca 1 % z celkové 

předpokládané hodnoty veřejných zakázek v režimu zákona v období let 2018 – 2024. 

 

2) K notifikaci FAÚ nedošlo. V souvislosti s novelou zákona o provádění mezinárodních 

sankcí státní podnik DIAMO zavedl jako povinnou součást zadávacích podmínek 

ustanovení, dle kterého nabídka nesmí obsahovat ruskou a běloruskou účast přesahující 

meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska a Běloruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022. Dodavatelům 

s ruskou nebo běloruskou účastí tak není umožněna účast v zadávacích řízení státního 

podniku DIAMO. Dodavatelé, kteří se účastní zadávacích řízení, čestně prohlašují, že 

ruskou nebo běloruskou účastí nedisponují. Zadavatel si však tyto skutečnosti vždy, 

v souladu se zákonem a nad rámec svých povinností, ověřuje. 

 

3) K dobrovolné komunikaci s FAÚ nedošlo. 

 

4) K aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi nedošlo. 

 

5) K aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi 

nedošlo. 

 

6) K aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ nedošlo. 

 

7) Zadavatel (povinně) v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ využívá bezplatný přístup do 

„Evidence skutečných majitelů“ (ESM) dostupné na portálu eJustice. Zadavatel dále 

využívá komerční nástroj CRIBIS, a to v případě podezření na ruskou nebo běloruskou 

účast z dat uvedených v ESM k podrobnému prověření dodavatele. 

 

S pozdravem

 
 
 
xxx 

vedoucí odboru právního 

 


